
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO 192/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de oxigênio para
enfrentamento da emergência de saúde publica de importância internacional

decorrente do COVID - 19 (Coronavirus), por meio da Secretaria Municipal de
Saúde/SEMUS, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade
com a proposta de preços; - DO VALOR R$: 74.080,00 (setenta e quatro mil e oitenta)

CONTRATADA: ANTONIO L DE SOUZA - COMERCIO (GÁS UNIÃO) , inscrita no
C.N.PJ.(MF) sob o n.° 00.495.543/0001-27, AMPARO LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Dispensa de

Licitação n9 71/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

Colinas - (MA), 15 de junho de 2021

CONTRATANTE:

l\iu^
Sr^. Liliane Neves Carvalho.

Secretaria Municipal de Saúde.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP; 65.690-000 CNPJ;
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramnnicipaldecolinas(^?;gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seçâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO 00 CONTRATO N« 192/2021

PREFEITURA MUNICiPAl Df COIINAS/MA • SFCRFTARIA MUNIDPAl SAVi5r'?FMUS
OBJETO: Coniraiaçâo de empresa espedali/ada no fornecimemo de 0>i8êniD para
enfrentamento da emergência de saúde publica de importância miernacionai decorrente

do COVID • 19 (Coronavirusl, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/SFMUS, conforme
Anexo 1 e Anexo II Termo de Referencia e em coníornvdade com a proposta de preços; •

00 VAIOR RS: 74.080,00 (setenta e quatro mil e oitenta) CONTRATADA: ANTONIO I DF
S0U7A - COMFRCIO (GÁS UNIÃO) , inscrita no C,N.P.J.(MF) sob O n." 0O.495.543/OO0l-77,
AMPARO IFGAI; lei Federal n"8.6SC/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços

MODAIIDADF: Dispensa de licitação n? 71/7071 • CPL , VIGFnCIA: 90 (noventa) dias.
Colinas - (MA), 15 de junho de 7071 CONTRATANTE; Sr», lillane Neves Car\-3lho. Secretaria
Municipal de Saúde.

DESPACHO DE 15 DE JUNHO DE 2021

TERMO Dt RAMMCAÇÃO Ot DISPENSA DE LICITAÇÃO N*71/SEMUS
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.° 8.666/93 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo
especificada, devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24 inciso IV,
da Lei Federal n." 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Decreto Legislativo
N" 36,597/2021 e Decreto Municipal N' 178/2021.e em conformidade com o Parecer da
Comissão Permanente de Ucitaç3o N". 155/2021/CPL e Parecer da Assessoria Juridica N".
197/2021/CPL, acostado aos autos, conforme exigência do art 38, inciso Vi, do mesmo
diploma legal

OBJETO: Contratação de uma empresa especialitada no fornecimento oxigênio,
para atender do imediato as necessidades da Secretaria MunlcioPÍ de Saúde/SEMUS.
CONTRATADA (EMPRESA): ANTONIO L DE SOUZA CNPJ N' 00.49S.S43/0001 27. VALOR
GLOBAL RS: 74-080.00 (setenta c quatro mil e oitoccntos reais).

LILIANE NEVES CARVALHO

Secretario IVIjnicipal de Saúde/SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL SIU> N« 11/2021

Através do Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos interessados,
que a CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SHP N» 011/2021, sob a égide da Lei n»
10.520/02 c subsidiâriamonte as disposições da Lct 8.665/93 e suas alterações posteriores,

do tipo menor preço por item, sob o Regime de empreitada por preço unitário,
objetivando: Formação de registro de preços para futura c eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de malharia com fornecimento de materiais de
confecção a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do

Município de Icatu-MA, será em 23 de junho de 2021 às 9 h (r\ove horas), sala de sessões
da Comissão de Licitações localitada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro. Icatu MA,

sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, Informações adicionais através
do e-mali cplicatulicitacao@)gma1i.com.

Icatu-MA, 14 de Junho de 2t)21.

DENIISON ODILON fONSÊCA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N4 1/2021

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados a realização da SUSPENSÃO da
TP OOi/2021 para análise dos documentos de habilitação, cujo tipo ê o menor preço global,
sob o Regime de empreitada por preço global, objetivando: contratação de pessoa jurídica
especializada para a realização de recuperação de estradas vicinais no Município de

Icatu/MA.

A reabertura do processo ticltatórío para continuação da sessão será publicado

nos diários oficiais. Jornal de grande circulação e dlsponlbilizarJo no Sacop.

Informações adicionais através do e-maii cplicatulicitacaoiBgmail.com.

icatu MA, 15 de jurtho de 2021.

DENILSON ODILON FONSECA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNQA PIJBUCA NS 3/2021

A CPL informa aos participantes da CONCORRÊNCIA PtJBLICA N« 003/2021 -
CPL, Com fundamentos no Parecer Técnico, e após análise feita por esta Comissão acerca

das documentações recebidas, declaramos INABILITADA a empresa BARTOLOMEU A DE

SOUSA, e HABILITADAS as empresas JOTA LIMPEZA £ CONSTRUÇÃO EIRELI e SERVCON
EMPREENDIMENTOS EIRtll.

Nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, abra-se o prazo legal para em

querendo a licitante interponha o recurso cabível e postenores contrarrazõcs, estando os

motivos nos autos a disposição das llcitantcs.

Transcorridos os pra/os legais e nãu havendo a mierposlção de recursos, fica

designada a sessão para abertura das propostas de preços para o dia 28 de Junho de 2021

às 09:00 horas, no auditório da SEMEO. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para execução dos scrtnços de drenagem superficial (meio fio c sarjeta) no município de

Imperalrl? - MA, conforme as condições estabelecidas no Projeto Básico e Planilha

Orçamentária em anexo.

FRANCISCO SENA LEAL

Presidente da CPL

documento aodo m índorçço
nt(p',7«)»vr.in4di>J}r/abt«nlic*daO«.hinr, ocio cMgo Q&3Q2031CS1703189

ISSN 1677-7069 N9 112. quirtta-feira, 17 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 16/2021

A Prefeiiura Municipal de Maimha, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público para conheünienlo dos irUerussarloi que realizará ikitjçao, na modalidade
Pregão Presencial n' 16/2021-MAIlNHA, tipo menor preço, cujo objeto é a Aquisição de
teste rápidos Panbio Covid 19 com ssvab nasal, destinados ao atendimento das
necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Matinha/MA, no dia 30 de junho de
2021, as 08:30 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Matinha, situada na
Av. Major Herácilto da Silva, S/N, Centro - Matinha/MA, na forima da Lei 10.520 dê 17 de
junho dc 2002, aplicando-se os procedimentos determinado pela Lei Complementar n'
123/2006 alterada pela Lei Complementar n'' 147 dc 07 dc agosto dc 2014 e.
subsidiariamcnte, a Lei n.s 8.666/93.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada a Rua Governador José Sarnev n« 665 Centro -
Maiinha/MA de 2' a 6* feira, no horário de OShs e 30min ás I7:00hs, onde poderão ser
consultados gratuilameniL" ou obtidos mediante o recolhimcmo da Imporiínda de RS
30,00 (trinta reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal
- DAM, ou através do portal da transparência do Município de Matinha através do
endereço www.matinh3.ma.gov.bf.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

PREGÃO PRESENCIAL NS 17/2021

A Prefeitura Municipal de Matinha, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial n' 17/2021-MATlNHA, tipo menor preço, cu)o objeto -é a Aquisição dc Kit
de enxovais, visando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal dc Assistência
Social, Cidadania e Políticas Publicas para as Mulheres do Município de Matinha/MA, no
dia 01 de julho de 2021, as OS:30 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de
Matinha, situada na Av. Major Herácilto da Sliva, S/N, Centro - fstatinha/MA, na forma da
Lei 10.570 de 17 de junho de 2002. aplicando-se os procedimentos determinado pela lei
Complementar n? 123/2006 alterada pela Lei Complementar n? 147 de 07 dc agosto de
2014 c, subsidianamento. a Lei n.' 8.666/93.

O edital c seus anexos estão a disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada a Rua Governador Jose Sarnev n3 665 Centro -
Matinha/MA de 2« a 6< feira, no horário de 08hs e 3Dmin as 12:00h5, onde poderio ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de RS
30,00 (Ifintü reais] feito, exdusivarnenie, através üb Documento iJe Arrecadação Municipal
- Òam, ou através do portal da transparência do Muriiciplo de Matinha através do
endereço www.m3tinha.ma.g0v.br.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Matinha-MA, 14 de junho de 2021.
PÂMEUA AMARAL PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRAIO ADMINISTRAIIVO DE COMPRA N" 078/2021. PREGÃO ELETRâNICO: N»
004/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Formação de registro de preço para
futura contratação de enipresa para o fornecimento de gases medicinais (recarga) e
cilindros. DATA DA ASSINATURA: 11/05/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Passagem Franca-MA. por meio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ ns
12009.188/0001-18, RFPRFSFNTADA pela Sr« Leyla Andréa Saba de Torres Pereira,
portadora do CPI- n® //3 031.803-20. CONiRAIADA: F. REIS FILHO & CIA, LTOA • ME, CNPJ
02 758.8S1/0001-23, neste ato represento pelo Sr. Emerson Oliveira Reis, brasileiro,
portador do RG.1129615 5SP/PI e CPF/MF n» 462.397.823-00. VALOR DO CONTRATO- RS
244.800,00 (Duzentos o quarenta e quatro mil c oitocentos reais]- VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL; Lcl Federal n» 10.520/2012, Decreto Municipal nv 018/2QI9 e Lei Federal ns
8.666/9.3.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DF COMPRA N<" 079/7071. PRFCÃO ELETRÔNICO: N»
001/2021. IIPO: Menor preço por Item. OBJtiO: Formação de Registro de Preço para

futura aquisição de Sôneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. DAIA OA ASSINATURA: 11/06/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc Passagem Franca MA. por melo da Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ: 30.227.841/0001 05. REPRESENTADA pela Sr» RAIMUNDA
MARIA BRITO DC CARVALHO, portadora do CPF nS 446.414.353-91. CONTRATADA: SANTOS

E MENEZES LTDA, CNPJ 11.288.180/0001-75, neste ato representado pelo Sr, Joadr José

dos Santos, brasileiro, portador do RG 049782142013-4 SSP/MA e CPF nS 021.959.683-20.
VALOR DO CONTRATO: RS 595.165,00 (Quinhentos e noventa e cinco mil, centro e sessenta

e cinco reais). VtGfNCIA- 31/12/2021. BASF LFGAL: Lei Federal n» 10.520/2012, Decreto
Municipal n' 018/3019 e lei Federal n? 8 666/93.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N» 080/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: N8
001/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO; Formação do Registro de Preço para

futura aquisição dc Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Munidpal de Passagem Franca-MA, per meio da Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ; 30.227.841/0001-05, REPRESENTADA peta Sr» RAIMUNDA

MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora do CPF r\i 44$.dl4..353-91. CONTRATADA; L R de

Melo lima Variedades MF, CNPJ; ?7.986.393/0001-00, neste ato representado pelo Srfal
Roziel lopes de lima. Portador do RG:1453608 SSP/MA, CPF: 689.537.713-15. VAl.OR DO

CONIRAIO: RS 54.010,00 Idnquenta e quatro mil e dez reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASÊ LEGAL: Lei Federai n® 10.520/2012, Decreto Municipal n° 018/2019 e Lei Federal n'

8.666/93,

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N8 081/2021. PREGÃO ELETRÔNICO; N»

001/2021. TIPO; Menor preço por item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para

futura aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, destinado ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAF. DATA OA ASSINATURA: 11/06/7071.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria

Municipal de Educação. CNPJ; 30.227.841/0001-05, KtPRESfcNIAUA pela Sr» RAIMUNDA

MARIA BRIlO DE CARVALHO, portadora do CPF n" 446.414.353-01. CONIRAIADA: SKAR

COMERCIO Dt AUMENTOS LTDA ME, CNPJ: 41.488,339/0001-66, neste ato representado

pelo Sr(al SiLVANIA VIRGEM GUSMÃO PEREIRA, portador(a) do RG. 0127454719996
SSP/MA, CPF: 253.356.423-00. VALOR DO CONTRATO: RS 1.110,00 (Um mil, cento e dez
reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal ns 10.520/2012, Decreta Municipal
n9 018/2019 e Lei Federal nS 8.565/93.

i.rir.9 conforne p' 2 20CV2 de ja uS/JOUl, ICP
:a A (n<rAev;M:urA qa ChAves Pt,b: eas 9rÃ«i(«i<A • icr Brasil


